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GM GROUP

GMPANEL (IT) TAPAJUNTAS 30mmFicha técnica

DATOS TÉCNICOS

Panel cubierta sándwich de 30mm de espesor, a 3 grecas con tornillería oculta. Su 
diseño con sistema machiembrado y con una colocación de tapajuntas le otorgan el 
máximo grado de 
estanqueidad y durabilidad de las juntas.   
El exterior está disponible en diferentes colores y posee un interior perfilado estándar en 
color blanco pirineo.
La ligereza de los paneles permite una manipulación cómoda y, a su vez, posibilita la 
construcción de estructuras ligeras para su colocación. Se instala de manera rápida y 
otorga a las cubiertas un gran comportamiento mecánico y sobre todo un alto grado de 
aislante térmico.

Aislante

Cara exterior

Cara interior

Pendiente mínima

Reacción al fuego

Ancho útil

Densidad núcleo

Poliuretano PUR B3

Chapa de acero prelacada

Chapa de acero prelacada

5%

F

1000 mm

40 Kg/m3
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PRESENTACIÓN DE ENCAJE ENCAJE FINAL DEL PANEL
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ESQUEMA ESTÁTICO Distancia entre apoyos: cm

Espesor 
del panel

(mm)

Espesor nominal

Ext. acero Int. acero
Peso I = cm 150 175 200 225 250 275 300 325 350 375 400
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0,4
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0,4

0,4
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0,4
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0,4

0,4
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85
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0,4

0,5
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p=
Kg./
m²

*Cotas interiores

SECCIÓN TÉCNICA PANEL

MONTAJE
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OTROS COLORES DISPONIBLES
GRIS 7022 / BLANCO PIRINEO

VERDE NAVARRA / BLANCO PIRINEO

ROJO TEJA 7001 / BLANCO PIRINEO

INTERIOR PERFILADO ESTÁNDAR

INTERIOR PERFILADO ESTÁNDAR

INTERIOR PERFILADO ESTÁNDAR
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